
VORSTAND

Vorstandsmitglieder Funktion
Désirée Schiess 2017 Präsidentin
Schiess AG Reinigungen, Fröschenweidstrasse 10A, 8404 Winterthur
T 052 233 56 23, desiree.schiess@schiessag.ch
Bert Hofmänner 2015 Vizepräsident
Hofmänner New Media, Stadthausstr. 65, 8400 Winterthur
T 052 233 79 77, hofmaenner@hnm.ch
Tatjana Widmer 2021 Quästorin
Consultive Revisions AG, Gertrudstrasse 1, 8400 Winterthur
T 052 208 06 20, Tatjana.Widmer@consultive.ch
James Beer 2015 Ressort Arbeitgeberbelange/Bildung
3-Plan Haustechnik AG, Albert-Einstein-Strasse 15, 8404 Winterthur
T 052 234 70 73, james.beer@3-plan.ch
Urs Hofer 2020 Leitung Ressort Politik
Kanzlei im Turm AG, Theaterstr. 17, 8400 Winterthur 
T 052 646 30 00, urs.hofer@kanzlei-im-turm.ch
Christian Maier 2017 Co-Leitung Ressort Infrastruktur
Schloss-Garage Winterthur AG, Wülflingerstrasse 227, 8408 Winterthur
T 052 222 62 22, c.maier@schloss-garage.com
Bettina Oberhänsli 2021 Leitung Ressort Kommunikation/Netzwerk
Beluga Kommunikation GmbH, Weinbergstrasse 116, 8408 Winterthur
T 052 551 09 90, bettina@beluga-kommunikation.ch
Peter Sturzenegger 2017 Co-Leitung Ressort Infrastruktur
Isler Architekten AG, Pflanzschulstrasse 2, 8400 Winterthur
T 052 213 91 26, sturzenegger@isler-architekten.ch


